Приложение № 5
 к приказу ректора ФГБОУ ВО «ТГТУ»

                                                                                                                           от 06.05.2016 г. № 238-04

ДОГОВОР № 22012411100063 - ХД
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Тамбов                                                                                                                                               «24» января 2022 г.
           Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тамбовский государственный технический университет», ОГРН 1026801156557, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора института архитектуры, строительства и транспорта ФГБОУ ВО «ТГТУ» Монастырева Павла Владиславовича действующего на основании генеральной доверенности №57 Д-юр от «30» декабря 2020 г., с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________
                                                     (наименование юр. лица или ФИО физ. лица, выступающего Заказчиком)
_______________________________________________________________________________________________________,

именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________,

(ФИО законного или уполномоченного представителя Заказчика)
действующего на основании  ______________________________________________________________________________,

                                                            (название документа: закон, доверенность, Устав или др.)
заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель силами своего структурного подразделения Института архитектуры, строительства и транспорта ФГБОУ ВО «ТГТУ» обязуется оказать по заданию Заказчику следующие услуги:

проведение конференции,

а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Сроки оказания Услуг: с 20 апреля 2022 года по 21 апреля 2022 года.

1.3. Исполнитель (выбрать и подчеркнуть нужное):
1.3.1.  Обязуется оказать Услуги лично.
1.3.2. Вправе без предварительного получения на то согласия Заказчика привлекать третьих лиц к оказанию договорных Услуг.  В этом случае Исполнитель отвечает за действия третьих лиц как за свои собственные.
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приема-сдачи оказанных услуг  в  двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении № 1.
2.2. В течение 3-х дней после получения Акта приема-сдачи оказанных  услуг Заказчик обязан подписать его и возвратить Исполнителю один экземпляр надлежаще оформленного Акта либо предоставить письменный мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение __10___ рабочих дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с даты подписания Сторонами Акта приема-сдачи оказанных услуг.
3. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ
3.1. Цена  Услуг  является договорной и составляет общую стоимость в размере______________(________________________________________________________________________) руб.,

в том числе НДС ______________ (______________________________________________________) руб.

3.2. Заказчик оплачивает Услуги до начала оказания Исполнителем Услуг (предварительная оплата).
3.3. Все расчеты по Договору производятся путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или   путем перечисления денежных средств в безналичном порядке по реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем Договоре.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор действует до исполнения всех обязательств Сторон по Договору.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Каждая Сторона вправе отказаться от исполнения Договора, письменно предупредив об этом другую  Сторону  за 10-ть  календарных дней, по истечении которых Договор считается расторгнутым.

5.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами  с соблюдением претензионного порядка. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана в течение 10-и  рабочих дней со дня ее получения  уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону    о результатах  рассмотрения претензионных требований.

6.2. В случае недостижения согласия в претензионном порядке спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3. К Договору прилагаются:

- Акт  об оказании услуг (Приложение N 1);

- ______________________________________________________________________________________
- ______________________________________________________________________________________
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	8.1. Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего образования
«Тамбовский государственный
технический университет»,
392000, РФ  г. Тамбов, ул. Советская, 106,

Тел. (4752) 63-92-19, факс (4752) 63-80-02
ИНН  6831006362  КПП 682901001

Получатель:УФК по Тамбовской области (ФГБОУ ВО «ТГТУ» л/с 20646U94430);

Счет Получателя: 03214643000000016400

Банк получателя: Отделение ТамбовБанка России//УФК по Тамбовской области г. Тамбов

Счет банка получателя: 40102810645370000057

БИК 016850200

КБК 00000000000000000130

Код по ОКПО 02069289

ОКТМО  68701000001

ОГРН 1026801156557

ОКВЭД 85.22.

«Назначение платежа» - участие в конференции________________________________________________________________________________________________________________________
	8.2. Заказчик:
______________________________________________
                     наименование и статус  юр.лица

______________________________________________

                  или полностью ФИО физ.лица
______________________________________________
Юридический адрес: ____________________________

                                              юр.лица
______________________________________________
     или адрес регистрации места жительства
______________________________________________
                     физического  лица

ОГРН ________________________________________
                                 для юр.лица или

______________________________________________

                    паспортные данные физ.лица

______________________________________________

ИНН _________________________________________

КПП _________________________________________

Р/с ___________________________________________

в _____________________________________________

К/с ___________________________________________

БИК __________________________________________

ОКПО ________________________________________

Контактный телефон:____________________________

    9. ПОДПИСИ СТОРОН
           Исполнитель                                                                                     Заказчик

	Директор института архитектуры, строительства и транспорта

______________________ (П.В. Монастырев)

               м.п.

 «______»________________ 2022  г.

	           ____________(__________________)

м.п.

           «____»_______________ 2022 г.

 Приложение N 1
к Договору

оказания услуг

 от  «24» января 2022 г.
 № 22012411100063 - ХД
АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
г. Тамбов                                 «21» апреля 2022 г.

«Заказчик» _______________________________________________________________________________________
в лице _______________________________________________________________________________________, действующий на основании ______________________, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тамбовский государственный технический университет», ОГРН 1026801156557, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора института архитектуры, строительства и транспорта ФГБОУ ВО «ТГТУ» Монастырева Павла Владиславовича действующего на основании генеральной доверенности №57 Д-юр от «30» декабря 2020 г., с другой стороны, составили настоящий Акт приема-сдачи оказанных услуг (далее - Акт) по Договору оказания услуг от «24» января 2022 г. № 22012411100063 - ХД (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Во исполнение п. 1.1 Договора Исполнитель в период с «20» апреля  2022 г. по «21» апреля  2022 г. выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно оказал, а  Заказчик принял  следующие услуги:

	 N
	        Наименование

           услуги
	 Единица

измерения

	Количество

  (объем)
	   Цена

(тариф) за

  единицу

измерения,

   (руб.)
	Стоимость

  услуг,

  руб.,

том числе

НДС (20%)

	Проведение конференции
	шт.
	1

	Итого

2. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Согласно Договору общая стоимость оказанных услуг составляет ________ (_________________________) руб., в том числе НДС _20_% в размере ___________ (______________________________________) руб.

По настоящему Акту причитается к получению/получено (нужное подчеркнуть) __________ (______________________________) руб., в том числе НДС 20 % в размере __________ (_____________________________________) руб.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

Заказчик:

             Исполнитель:
	           ____________(__________________)

м.п.

           «21» апреля 2022 г.

	Директор института архитектуры, строительства и транспорта

______________________ (П.В. Монастырев)

               м.п.

 «21» апреля 2022 г.

PAGE
1